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Sprawa polskości adwokatury -  racja stanu Rzplitel
Doniosłe uchwały Zjazdu Adwokatów Polskich

Warszawa. 9. 5. (Tel. wł. — s. b.). 
W  drugim dniu zjazdu Związku 
Adwokatów Polskich zebrani wyslu* 
chali referatu adw. M, Skoczyńskiego 
p. t.: „Zagadnienie polskiej młodzieży 
prawniczej", w którym prelegent 
zwrócił uwagę na konieczność refor* 
my studiów na wydziałach prawnych 
Uniwersytetów, gdzie powinna nastą* 
pić specjalizacja, aby dać młodzieży 
prawniczej możność znalezienia wara 
sztatów pracy nie tylko, w adwokatua 
rze i sądownictwie. Nad referatem tym 
wywiązała się dłuższa dyskusja, w 
której zabierali również głos liczni 
przedstawiciele młodzieży, przedstaa 
wiając Swe postulaty. M. in. w spra
wie płatnej aplikacji sądowej.

■ Następnie wysłuchano referatu adw.
J. Podkomorskiego o organizacji sa
mopomocy koleżeńskiej w łonie Zwią
zku Adwokatów Polskich, po czym 
zjazd jednomyślnie przyjął następu* 
jące uchwały:

Obradujący w Warszawie w dniach 
8 i9 maia ogólny zjazd Adwokatów 
polskich, witając z radością dokonany 
fakt zjednoczenia Związku Adwoka* 
tów polskich adwokatów Polaków — 
bez różnicy przekonań politycznych 1 
poglądów społecznych, w imię zdecy* 
dowanej walki o uchronienie adwoka* 
tury przed obcym zalewem i przywró 
cenią jej prawdziwie polskiego oblicza 
i charakteru, a zarazem w imię dążę* 
nia do dźwignięcia adwokatury pola 
skiej na poziom najwyższy, dając wy
raz niezłomnej woli zjednoczonej 
adwokatury polskiej prowadzenia pod 
jętej walki o polskość adwokatury w 
Polsce aż do zupełnego osiągnięcia 
zamierzonego celu, stwierdza:

Zadużo Żydów- 
adwokatów

1. a’J Sprawa polskości adwokatury 
nie jest sprawą wewnętrzną. Racja 
stanu Rzeczypospolitej i interes na* 
rodu polskiego wymagają utrzymania 
polskiego charakteru adwokatury ja
ko czynnika, powołanego do spełnie
nia ważnych funkcyj o charakterze 
państwowo * społecznym, wywierają* 
ccgo ważki wpływ na kształtowanie 
się podjęć prawnych i etycznych spo* 
łeczeństwa, na jęgó stosunek do wy* 
konywania obowiązków publicznych 
oraz do sądów i urzędów:

b) zapewnienie polskiego charakte* 
ru  adwokatury i wytworzenie nie* 
zbędnego dla narodu Państwa poi* 
skiego typu adwokata jest niemożli* 
we bez zasadniczej zmiany obecnego f 
stosunku liczebnego w adwokaturze I 
Polaków i Żydów i przywrócenia na 
tej drodze Polakom właściwej prze
wagi, a tym samym docydującego gło- •

su w organach samorządu adwokac* 
kiego.

Nieproporcjonalnie wielka w po* 
równaniu z odsetkiem ludńości ży< 
dowskiej w państwie i rosnąca od sze 
regu lat'w  coraz-szybszym tempie licz* 
ba adwokatów Żydów przekracza już

Drogi do
Aby stan obecny nie uległ dalsze

mu pogorszeniu, konieczne jest nie- 
zwłoczne zahamowanie dopływu Ży* 
dów do adwokatury i do aplikacji 
adwokackiej.

d ) Należyte uregulowanie sprawy ży 
dowskiej w adwokaturze przyczyni się

ŚWIĘTO RUMUNII

W dniu dzisiejszym Rumunia skupiona przy swoim Królu Karolu II. obcho® 
dzj Święto Państwowe. Naród Polski złączony węzłami przyjaźni i sojuszu 
z Królestwem Rumunii przesyła Narodowi Rumuńskiemu nailepsze życzenia

dzisiaj połowę ogólnej liczby adwoka* 
tów w całym Państwie a w  poszczę* 
gólnych Izbach adwokackięh .stanowi 
przytłaczającą przewagę. Taki stan 
godzi w istotny interes naj-ocju i Pań* 
stwa, musi za tym ulec radykalnej 

■ zmianie.

poprawy
zarazem skutecznie do uregulowania 
sprawy nadmiaru adwokatów w po* 
szczególnych Izbach adwokackich;

e) Ze sprawą uregulowania stosun* 
ku liczebnego Żydów w adwokaturze 
łączy się nierozerwanie'sprawa odpo* 
wiedniego unormowania dostępu mlo*

dzieży polskiej i żydowskiej na wy® 
działy prawne Uniwersytetu;

f) Dła usunięcia obecnego nienor* 
malnego składu adwokatury, koniecz
ne jest energiczne i solidarne współ
działanie zjednoczonej adwokatury 
polskiej, społeczeństwa polskiego 1 
czynników państwowych.

2. a) Wniesiony do Sejmu rządowy 
projekt nowego prawa o ustroju adwo 
katury, przewidujący przywrócenie 
aplikacji sądowej, jako normalnej dro 
gi przygotowania do zawodu adwo* 
kackiego oraz możność odpowiednie* 
go regulowania dopływu do adwoka* 
tury, zapowiada poprawę obecnego 
stanu prawnego.

Uchwalenie ustawy, wprowadzają* 
cej tę reformę, jest naglącą konieczno* 
ścią.

b) Jako podstawa regulowania do* 
pływu do adwokatury powinna być 
przyjęta zasada:

1) Że liczba adwokatów Żydów nie 
może w zasadzie przekraczać procen
towego stosunku ludności żydowskiej 
do ogółu ludności Państwa.

Postulaty do nowej 
ustawy

2) Że w Izbach adwokackich, w któ 
rych liczba adwokatów i aplikantów 
Żydów przekracza powyższą normę, 
nastąpić musi niezwłocznie zamknię* 
cie Hst adwokatów i aplikantów adwo 
■kackich dla kandydatów narodowości 
żydowskiej.

c) Wskazana wyżej zasada przyjęta 
być powinna również za podstawę 
normowania dopływu młodzieży na 
wydziały prawne uniwersytetów;

d) Nowe prawo o ustroju adwoka
tury zawierać powinno przepisy, któ- 
re nie naruszając zasady samorządu i 
wybieralności władz samorządowych 
dawałyby skuteczne gwarancje nie* 
zwlocznego zapewnienia zdecydowa* 
nej większości we wszystkich wla* 
dzach samorządu adwokackiego dla 
adwokatów Polaków.

3. a) Osiągnięte w imię walki o poi* 
skość adwokatury i jej wysoki po* 
ziom zjednoczenie adwokatów*Polai* 
ków w związku adwokatów polskich 
musi być stale rozszerzane, umacniane 
i utrwalane, by stworzyć spójnię adwo 
katury polskiej tak mocną i trwałą, że 
nic jej rozbić nie zdoła.

b) Członkom Związku Adwokatów 
polskich nie wolno podejmować się o- 
bowiązku patronów wobec aplikan
tów adwokackich*2ydów.

W  imię troski o polskość adwoka* 
tury do zakazu tego powinni się za*

(Dalszy dąg na str. 2»giej).
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Wbrew naciskowi czerwonego rządu 
F ran c ja  uczciła  ś w ię to  Jo an n y  Darc

Paryż. 9. 5. (Teł. wł.). Dziś odbył się 
doroczny obchód ku czci świętej Joan 
fty d‘Arc. Obchód tym razem ogra* 
niczyi się do uroczystości oficjalnych 
na placu Piramid, gdzie znajduje się 
figura świętej bohaterki Francji.

W ostatnich latach w defiladzie bra
ły udział wszystkie francuskie organi
zacje narodowe, federacja narodowo* 
katolicka oraz rozwiązana obecnie or» 
ganizacja b .kombatantów Croix de 
Feu. Ponadto tradycyjny pochód, or» 
ganizowała Action Prancais. W  tym 
roku wszystkie pochody zostały żaka* 
zane. Zezwolono jedynie na indywi* 
dualne składanie wieńców oraz na 
hołd, składany przez poszczególne de* 
iegacje.

Na ulicach wzmocniono służbę bez* 
pieczeństwa. Mimo to miasto przybra* 
ło uroczysty wygląd. Wywieszono z 
okien trójkolorowe chorągwie. Rów
nież autobusy ozdobione są chorą
giewkami o barwach narodowych, jak 
w dniu święta narodowego. Figura 
św. Joanny d‘Arc, znajdująca się na 
placu św. Augustyna, została udeko*- 
rowana barwami francuskimi, papie* 
skimi i paryskimi.

U  podnóża figury na placu Pira*

R A G L A N Y  a n g ie ls k ie  
p ł a s z c z e  nieprzemakalne

najnow sze m odele poleca 1866

A. W I T T E L S
Lwów, ul. Rutowskiego 7

Olgi w sp ła tach . — Kredyt 6-io miesięczny,
pomimo cen S c iS le  g o tó w k o w y c h  
3Ł£~ Towar tylko pierwszej-jakościl

(Dalszy ciąg ze strony 1-ej) 

stosować wszyscy w ogóle adwokaci* 
polscy.

c) Podniesienie adwokatury poi* 
skiej na najwyższy poziom etyki chrze 
ścijańskiej i  godności stanu, tudzież 
zajęcie przez nią należnego stanowi* 
ska w społeczeństwie, musi być nadal 
stałym dążeniem Związku Adwoka* 
tów polskich, przedmiotem jego prac i 
wysiłków. Jednym ze środków w tym 
kierunku powinno być wzmożenie 
działalności sądów koleżeńskich w 
związku.

d) Należyta opieka nad polską mło* 
dzieżą adwokacką musi być stałym za* 
daniem Związku adwokatów polskich i 
jego członków.

Stworzenie kasy samopomocy dla po
pierania polskiej młodzieży adwoka* 
ckiej przy tworzeniu nowych placówek 
pracy zawodowej oraz dla popierania 
wydawnictw o zagadnieniach adwoka* 
tury polskiej, jest koniecznością.

Szereg wniosków, zgłoszonych w to
ku dyskusji, przekazano zarządowi głó* 
wnemu Związku, m. in. wniosek grupy 
adwokatów kieleckich o dokonanie we* 
ryfikacji list adwokatów.

Ponadto na zjeździe ukonstytuował 
się zarząd główny Z. A. P. w sposób 
następujący:

Zarząd główny
Prezes honorowy Cezary Ponikow* 

ski, prezes Bolesław Bielawski, wice
prezesi: Leon Nowodworski Stanisław 
Rowiński, Jan Kręglewski. Michał Sko 
czyński. Prezesi oddziałów: Tanczewski 
Stanisław, Warszawa, dr. Taniszewski 
Tadeusz, Lwów, dr. Dziedzic Ignacy, 
Toruń, Kalinowski Stanisław. Lublin, 
Jasieński Zbigniew, Wilno, Zytomier* 
ski Wojciech, Katowice. Członkowie 
z wyboru: z Warszawy Blenau Zyg* 
munt, Borzęcki Marian, Jurkowski An* 
toni, Miedzianowski Władysław, Nie
dzielski Marian, Podkomorski Tan, Su* 
ligowski Bohdan. Ze Lwowa Pieracki 
Jan, Czudowski Adolf, Argasiński Ka* 
roi, Wróblewski Bolesław. Z  Krakowa 
Miksiewicz Tadeusz, z Katowic Lewan
dowski.

mid już od wczesnego ranka składano 
wieńce i wiązanki żywego kwiecia. 
Zwracały uwagę wieńce od prezyden*

Im ponujące zeb ran ie  Z a w . Z jednoczenia Nar.

Robotnicy narodowi rozpoczynają budową 
pom nika M arszalka P iłsudskiego w e  Lw ow ie
Wczoraj o godz. 10 rano odbyło 

się wielkie zebranie robotnicze w 
sali własnej Zawodowego Zjednocze
nia Narodowego przy ul. Chorążczy- 
zny 15. Zebranie było najliczniejszym 
z, wszystkich dotąd przez Z. Z. N. 
zwoływanych, ponieważ przybyło nan 
ponad 400 robotników, którzy wypeł
nili szczelnie salę, korytarze, część zaś 
zatrzymała się na podwórzu.

Zebranie otworzył i zagaił w zastęp* 
stwie przewodniczącego kol. Galewićz, 
który w gorących słowach powitał ro
botników, wyrażając radość z ich ma
sowego udziału w zebraniu i przypo
minając niezapomnianą manifestację 
robotników w defiladzie 3-go Maja, 
która wywołała entuzjazm tłumów i u- 
znanie w całym społeczeństwie lwów* 
skim. Mówca wezwał robotników &o 
wytężonej pracy w  ramach organizacji 
dla dobra sprawy robotniczej i narodo
wej.

Skolei wygłosił krótk’ referat ide
owy red. Hrabyk na temat genezy 
Państwa Polskiego, które powstało 
wysiłkiem całego narodu i na wstępie 
swojej niepodległości ugruntowało ją 
wielkim zwycięstwem nad Rosją w 
1920. Referat i jego treść robotnicy 
przyjęli burzliwymi oklaskami.

NA LATO! PO LEC A M Y  N IE M N Ą C E
o trwałych kolorach w  słońcu i praniu 

materiały bawełnianno-lniane oryginalne angielskie „TOOTAL"

Piękne

„T O O T A L " T ob ra lko  
„T O O T A L "  K repony deseń. 
„T O O T A L " W oale w e łn iane 
„T O O T A L "  M ark ize ty  deseń.

desenie na SUKNIE, BLUZKI,

DOM MODY

Emeryci żądają przywrócenia im 
d a w n yc h  e m e ry tu r

Wczoraj rano w sali Sokoła-Macic* 
rzy odbył się wiec emerytów przy u* 
dziale około 400 osób.

Zebranie zagaił prezes Związku E« 
merytów p. Stanisław Belzowski, który 
w przemówieniu swym przedstawił 
brak proporcji między emeryturami 
wyższych i niższych urzędników pań* 
stwowych, oraz podkreślił, że wielkie 
emerytury są utworzone kosztem i tak 
już małych emerytur drobnych urzęd
ników.

Przewodniczący podkreślił również, 
że nowela, o której uchylenie walczą o* 
becnie emeryci, została przez nich sa* 
mych ułożona, lecz zmienił ją do nie* 
poznania pos. Ostafin, który tę sprawę 
w Sejmie referował.

Następnie przemawiał p. Duma em. 
urz. kol., który nawoływał do zorgani
zowania się emerytów, których 2/3 są 
niezorganizowane, oraz zarzucał związ* 
kom urzędniczym, że za mało się zaj* 
mują sprawami emerytów.

Odpowiedział na to p. Krawczyk,

ta republiki, wojskowego gubernatora 
Paryża, departamentu Sekwany j m. 
Paryża. Przy figurze pełniła wartę ho*

Następnie kol. Galewićz oraz na
stępni mówcy składali sprawozdanie z 
czynności Komitetu Organizacyjnego 
w sprawach zawodowych; Kol. Gals- 
wicz zawiadomił zebranych, że duże 
partie robotników zostaną zaangażo
wane już w najbliższych dniach do bu* 
dowy pomnika Marsz. Piłsudskiego 
we Lwowie. Prace około pomnika 
wykonywać będą robotnicy Z. Z. N., 
co zostało przez zebranych przyjęte z 
ogronjnym entuzjazmem. Również kla- 
rownictwo budowy nowego kościoła 
przy ul. Dwernickiego zaangażowało 
poważną partię robotników do pracy. 
Poza tym delegacje Z. Z. N. przepro
wadziły w ostatnim tygodniu szereg 
konferencyj z różnymi czynnikami ce
lem zapewnienia pracy robotnikom s 
organizacji. Konferencje te dały rezul
tat pozytywny. Zamknięta ostatnio re
jestracja członków Z. Z. N'. ze wzglę* 
du na zbyt silny napływ kandydatów, 
została pa nowo otwarta.

Kol. Gelner wskazał w przemowie* 
niu pa znakomity rozwój organizacji, 
do której garnie się chętnie robotni*, 
nie widząc w niej zawiści partyjnej.

Następnie przemawiali kol. Matula, 
Tomasz, Popowicz, Mucha, Massln- 
ger i inni. Mówcy wskazywali na de-

po zł. 3-30 
po zł. 2‘40 
po zł. 3'90 
po zł. 650
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który oznajmił, że Zjednoczenie Kole* 
jarzy Polskich całkowicie się z  emeryta
mi solidaryzuje.

Po tym kolejno zabierali głos pp. 
Mos, em. dyr. poczty Zamojski, radca 
skarb. Leśniakowski. nacz. skarb. Roz* 
borski oraz radca Kraus.

W  następstwie uchwalono iednoglo* 
śnie rezolucję brzmiącą następująco:

1. Zwrócić się do P. Prezydenta i 
p. Prezesa Rady Ministrów z prośbą 
o umieszczenie na porządku dzień* 
nym najbliższej nadzwyczajnej sesji 
Izb Ustawodawczych projektu noweli 
o uchyleniu dekretu P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 
1935 r., który na posiedzeniu Senatu 
dnia 22. marca 1937 zwrócony został 
senackiej Komisji budżetowej do roz* 
patrzenia.

2. Zwrócić się do p. Marszałka Se
natu i przew. senackiej Komisji bu
dżetowej o zarządzenie przedyskuto
wania projektu na Komisji budżeto* 
wej Senatu przed zwołaniem nadzwy* 
czajnej sesji Izb Ustawodawczych.

norową gwardia republikańska. W  i* 
mieniu rządu złożyli wieniec u stóp 
pomnika minister wojny Daladier i 
minister spr. wewn. Dormoy. Następ* 
nie odbyła się defilada, w której wzię* 
ły udział 3 pułki piechoty, pułk lotni* 
czy, artyleria i kirasjerzy. Po defila
dzie rozpoczęło się składanie wieńców 
przez delegacje i poszczególnych o* 
bywateli.

magogiczną akcję klasowców, którzy 
namawiają robotników do ociągania 
się przy pracy i samowolnego skraca
nia jej czasu. Szkodzi to opinii uczci* 
wego robotnika i demagogii klasow
ców, pozostających często pod wpły
wem agitacji wywrotowej należy się 
jak najkategoryczniej przeciwstawia. 
Kłasowcy nie cofają się nawet przed 
terorem stosowanym wobec robotni
ków narodowych. Mówcy apelowali 
do Komitetu Organizacyjnego, aby po. 
czynił wszystkie kroki celem zapew* 
nienia spokoju przy pracy robotniko
wi lwowskiemu. Inną bolączkę poru
szyli robotnicy z powiatu lwowskiego, 
którzy piętnowali stanowisko niektó
rych wójtów. Jak wiadomo, w bieżą
cym sezonie wójtowie sporządzają re
jestry kandydatów do pracy. Jak się 
okazuje nie kierują się oni w tej spra
wie objektywizmem, ale stosują system 
protekcyjny. W  tej sprawie uda się 
delegacja do właściwych czynników, 
aby położyć kres samowoli niektórych 
wójtów.

Jeden z mówców poruszył sprawę 
krzywdy kawalerów. których nie 
przyjmuje się do pracy, aczkolwiek ma
ją oni takie samo prawo do życia jak 
żonaci. Wskutek tego kawalerowie 
cierpią nędzę, a  wielu z nich nie ma 
nawet gdzie się przespać. Mówcy ape
lowali do Komitetu, aby wszczął ener
giczną akcję dla zapewnienia pracy 
wszystkim, którzy znajdują się w 1- 
stotnej potrzebie. Kol. Galewićz zapo* 
wiedział wtej sprawie interwenepę w 
najbliższych dniach.

Po wyczerpującej dyskusji prze
wodniczący zamkną! zebranie, które 
wykazało silny rozwój organizacji I 
sprężystą jej działalność.

SILNA ARMIA TO GW ARANCJA 
POKOJU -  SPEŁNIJ OBOWIĄZEK 

ZASIL F. O. N.

3. Zwrócić się z prośbą do p. Min. 
Komunikacji, by po uchwaleniu no* 
weli przez Izby Ustawodawcze przyi 
gotował na Radę Min. projekt dekre* 
tu noweli zmieniający dekret z  dnia 7. 
grudnia 1935 r. D .U. R. P. Nr. 95 od* 
nośnie pracowników kolejowych.

Już po zamknięciu dyskusji zabrała 
glos p. Sobolska, która postawiła 
wniosek, aby słowo „prosimy'1, w re= 
zolucji zmienić na słowo „żądamy". 
Wniosek ten jednak nie został nawet 
poddany pod dyskusję, jako niewła
ściwy.

P. Weich postawił wniosek, aby do 
uchwalonej rezolucji dodać prośbę o 
jaknajrychlejsze zwołanie nadzwyczaj* 
nej sesji Izb, co jednak nie zostało przy 
jęte, gdyż emeryci ufają, że władzom 
ustawodawczym leży ich sytuacja na 
sercu i dołożą wszelkich starań, aby 
jaknajprędzej uczynić łatwiejszym ich 
życie.

Wiec odbył się spokojnie i z pełnym 
zrozumieniem powziętych uchwał.
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A. K. S. —  Pogoń 2 :0  (0:0) 
L w o w ia n ie  z a w o d z ą  na w ła s n y m  b o isku

TABELA MISTRZOSTW LIGIPierwszy po pięciu tygodniach występ 
Pogoni na własnym boisku nie przy* 
niósł niestety drużynie lwowskiej za* 
szczytu. Pogoń mimo niezaprzeczonej 
wyższości nad benjaminkiem Ligi 
AKS-em zeszła z boiska Dokonana z 
powodu niezaradności swego ataku, w 
którym poza Matyasem nie było ani 
jednego pełnowartościowego gracza. W  
linii tej skandalicznie po prostu grał 
Borowski, który nie wygrał ani jednego 
pojedynku a poza tym zepsuł wielką 
ilość dogodnych sytuacyj. Bardzo źle 
grała pomoc, gdzie tylko Sumara mógł 
zadowolić. N a wysokości zadania obok 
Matyasa i Sumary stanął jedynie Je* 
rzewski, który był bezsprzecznie jcd* 
nym z najlepszych graczy na boisku.

Ślązacy, mimo zwycięstwa nie potrą* 
fili zadowolić. Jest to drużyna przecięt* 
na, o dobrej obronie i niezłej pomocy. 
W  ataku wyróżnił się Wostal oraz le- 
woskrzydłowy Potihin.

Gra stała prawie przez cały czas pod 
znakiem przewagi gospodarzy; jednak 
ich atak z powodu doskonałej gry trój* 
ki obronnej gości nie jest w stanie uzy* 
skać bramki. Goście atakuja sporady
cznie i z dwóch takich wypadów zdo* 
bywają w drugiej połowie przez Potihę 
i Wostala dwie bramki.

Wjdzów około 5.000. Sędziował p. 
Seichter.

CRACOVIA -  W ARSZAW IANKA 
5:0 (3:0)

Kraków, 9. 5. Wykazana na meczu z 
Wartą w Poznaniu dobra forma War* 
szawianki sprawiła, że mecz ligowy z 
Cracovią wywołał w Krakowie olbrzy* 
mie zainteresowanie, gromadząc na bo
isku tej ostatniej 6.000 widzów. Ogól* 
nie liczono się zez wycięstwem Craco* 
vii, nie przypuszczano jednak, że zwy* 
cięstwo to będzie tak wielkie, iż różni* 
ca klasy dzielić będzie obie drużyny* 
Warszawianka bowiem poniosła do
tkliwą klęskę w stosunku 0:5 (0:3). 
Trzeba przyznać, że pierwsze bramki, 
uzyskane przez Cracovie zaraz na po* 
czątku meczu, zdeprymowały drużynę 
gości, tym bardziej, że Smoczek w tym 
okresie musiał opuścić boisko na skutek 
krwawienia nosa.

W  drużynie zwycięskiej wyróżnili się 
obaj obrońcy, cala linia pomocy, a w  a*

J ę d rz e jo w s k a  z d o b y ła
m istrzo stw o  W ęg ier

Budapeszt. 9. 5. W niedzielę zakoń* 
czyły się w Budapeszcie międzynaro* 
dowe mistrzostwa tenisowe Węgier.

W grze pojedyńczej pań Jędrzejów# 
ska w finale spotkała się z Włoszką 
Tonelli, bijąc ją zdecydowanie bez 
większego wysiłku 6:0, 6:1. Jędrze* 
jowska zdobyła w ten sposób ponow
nie mistrzostwo Węgier.

W  grze pojedyńczej panów, finał 
rozegrali dwaj Węgrzy, Gabory poko
na! Dallosa 7:5, 6:2, 6:8, 8:6.

W grze podwójnej pań niespodzie* 
waną porażkę poniosła para polsko* 
włoska Jędrzejowska — Tonelli z pa# 
rą węgierską Schroeder — Paksy 3:6, 
4:6.

WALKI O PUCHAR DAWISA
Monachium. 9. 5. Mecz tenisowy 

Austria — Niemcy w Monachium wy* 
grali Niemcy 3:2. W ynik jest .o tyle 
niespodziewany, że wszyscy liczyli się 
z wyższym cyfrowo zwycięstwem 
Niemiec.

taku Szeliga, Korbas i Zembaczyński. 
W  drużynie gości, grającej z doskona
le usposobioną Cracovią, nie można ni* 
kogo specjalnie wyróżnić. Martyna 
był słaby, Rudnicki wykazał spadek 
formy, a innym po prostu nie wiodło 
się. Sędziował „p,_ Wardęszkiewicz z 
Łodzi.

RUCH -  W ARTA 1:1 (0:1). 
Poznań, 9. 5. W  Poznaniu meoe o

mistrzostwo Ligi pomiędzy Wartą a 
Ruchem zakończył się wynikiem nieroz* 
strzygniętym 1:1 (0:1). Bramki zdobyli 
dla Ruchu Wilimowski. Wyrównał po 
zmianie pól Gendera.

Łódź. 9. 5. W  Łodzi ŁKS. pokona’ 
zdecydowanie Garbarnię 6:0 (0:0).

Zakońizenie radu motoiykiowego 
„Szlakiem Marszałka”

Warszawa. 9. 5. (PAT). W  niedzielę ; 
zakończył się 7 raid motocyklowy 
„Szlakiem Marszałka". N a ostatnim 
etapie Wilno — Warszawa wzdłuż ■ 
całej trasy gromadziły się tłumy pub* 
liczności, które serdecznie witały za* 
wodników.

N a końcowej trasie raidu odbyła 
się pomiędzy Wyszkowem a Radzy
minem próba szybkości.

Klasyfikacja miejsc ogłoszona zo
stanie dopiero po obliczeniu wyńików 
z całej trasy i przy uwzględnieniu pró« 
by szybkości. Przypuszczalnie nastąpi 
to dopiero 18. maja. Sądząc po wyni* 
kach etapowych, prawdopodobnie

W ie lk a  re w ia  lekkoatle tyczna
w Krakowie

Kraków, 9. 5. W  Krakowie odbyły 
■ się wielkie zawody lekkoatletyczne, sta* 
nowiące eliminację na tróimeoz: Gre* 
cja — Czechosłowacja — Polska, mają
cy się odbyć w Atenach w dniach 21 
do 23 maja br.

Ogółem w zawodach wzięło udział 
ok. 75 zawodników ze wszystkich okrę* 
gów lekkoatletycznych Polski.

Ze zgłoszonych zawodników nie przy* 
jechali najbardziej atrakcyjni: Noji i

j Paryż. 9. 5. W meczu Francja -  
Norwegia, Francuzi p0 dwóch dniach 
prowadzą 3:0 i mają już wygrany 
mecz. Pierwszego dnia Destremau po* 
konał Jenssena 6:0, 6:3, 6:3, a Bernard 
wygrał Bjurstedtem 2:6, 6:1, 6:0. Dru* 
giego dnia para francuska Bernard— 
Petra pokonała parę Jenssen—Berr 
6:2, 6:2, 6:2, Francja obecnie spotka 
się ze zwycięzcą meczu Polska— 
Czechosłowacja.

Bolonia. 9. 5. W  meczu Włochy— 
Monaco, Włosi prowadzą po dwóch 
dniach 3:0.

Zagrzeb. 9. 5. W  Zagrzebiu Jugosła* 
w ia  wygrała z Rumunią 5:0 bez stra* 
ty punktu. Ostatniego dnia Puncec 
wygrał z Carralulisem 6:4, 1:6, 6:3, 
6:2, a Pallada odniósł zwycięstwo nad 
Schmidtem 6:4, 3:6, 7:5, 6:0.

Brighton. 9. 5. Mecz Południowej 
Afryki z Nową Zelandią przyniósł 
pierwszego dnia wynik remisowy 1:1.

Niedzielne mecze o mistrzostwo Ligi 
przeprowadziły duże zmiany w u kła* 
dzie sił poszczególnych drużyn. Tabela 
przedstawia się obecnien astępująco:

gier pkt. st. br.
1) Cracovia 8 12:4 25:6
2) Warta 7 12:2 17:4
3) A. K. S. 7 12:2 15:7
4) Wisła 7 11:3 20:4
5) Ruch 7 11:3 17:8
6) Warszawianka 8- 8:8 15:17
7) Ł. K. S. 8 7:9 18:18
8) Garbarnia 7 6:8 9:12
9) Pogoń 7 5:9 7:13

10) Dąb 18 0:36 0:54

walka o pierwsze miejsce w konku* 
rencji indywidualnej rozegra się po* 
między Jakubowskim, Kubiakiem 
(P. K. M. Warszawa) i Dochą (Legia 
Warszawa). Wszyscy startowali na 
motorach „Sokół 600".

W  niedzielę, po zakończeniu raidu 
zawodnicy wraz z kierownictwem u* 
dali S'.‘ę do Belwederu, celem złożenia 
hołdu pamięci Marszalka Piłsudskie* 
go, ofiarodawcy wieczystej przechod* 
niej nagrody dla zwycięzców raidu. 
Nagroda, ta zgodnie z regulaminem, 
nigdy nie przechodzi na własność zwy 
ci ęski ego zespołu.

Kusociński. Sprawa przyjazdu Kuso* 
cińskiego nabiera cech skandalu, we* 
dług oświadczeń organizatorów, którzy 
podali, że Warszawianka zażadala za 
start Kusociński ego kwotę 1.000 zł. — 
Sprawa ta . zostanie niewątpliwie wyja
śniona przez PZLA.

Jako pierwsza konkurencja odbył się 
bieg przez płotki 110 m. Startowało 4 
zawodników. Pierwszy przybył w cza* 
sie 16 sek. Niemiec (Lwów), lecz zo* 
stał zdyskwalifikowany wskutek prze
wrócenia 3 płotków. Wyniki tego biegu 
ustalono następująco: 1) Haspel 
(Lwów) w czasie 16.4', 2) Pajsker 16.6.

100 metrów wygrał Zasłona w czasie 
11.2, 2) Popek w identycznym czasie 
11.2, 3) Łopuszyński w czasie 11.4.

400 metrów pod nieobecność Binia* 
kowskiego rozstrzygnął na swą ko* 
rzyść Śliwak 50.8 sek., 2) Gąsowski 52 
sek.

400 metrów przez płotki wygrał Ma* 
szewski 58.6 sek. przed Kostrzewskim 
(AZS.) 59 sek.

Najwięcej entuzjazmował publicz. 
ność bieg 1.500 metrów, w którym star* 
tował Kucharski. Do biegu stanęło 9 
zawodników. Od samego początku po 
wyjściu ze startu widocznym było, że 
walka o pierwsze miejsce rozegra się 
między Kucharskim a utalentowanym 
zawodnikiem Cracovii Soldanem. Ten 
ostatni prowadził bieg cały czas przed 
depczącym mu po piętach lwowiani* 
nem. Dopiero w ostatnim okrążeniu 
wysunął się na czoło Kucharski, odry* 
wając się zupełnie łatwo od swego ry= 
wala i ukończył bieg w czasie 4.03.0 
min. 2) Soldan w czasie 4.05.2. Trzecie 
miejsce zajął zupełnie niespodziewanie 
zawodnik z Lublina Kramek.

Bieg na 5.000 metrów stracił dużo na 
zainteresowaniu. Mimo to, spodziewa, 
no się ogólnie, iż największe szanse 
mieć będzie triumfator berliński Fiałka. 
Tymczasem zawodnik ten ukończył 
bieg jako ostatni, gdyż w czasie biegu 
odnowiła mu się kontuzja palca u djo* 

jakiej nabawił się na olimpiadzie
w Berlinie.

Bieg wygrał Wirkus 15.40.2, 2) Du* 
plicki.

W  skoku w dal zwyciężył warsza
wianin Hanke, który już pierwszym 
skokiem 7.29.5 wysunął się na pierwsze 
miejsce.

W  skoku w zwyż czterech zawodni* 
ków przekroczyło 1.80 metra i skwalifi* 
kowali się oni następująco: 1) Hoff* 
man 1-y wynik 1.80, 2) Chmiel (Śląsk)
l. 80, 3) i 4) Gierutto i Kaszubowski 
(Pomorze) 1.80. W  tróiskoku zwydęi 
żył Hoffman II. 14.68,5 metrów.

W  rzucie kulą pierwsze mieisce zajął 
Gierutto 15.17 m. przed Tilgnerem 
14.88.

W  rzucie oszczepem najlepszy wy# 
nik uzyskał rekordzista polski Lokajski, 
zajmując pierwsze miejsce słabym wy* 
nikiem 59.26. W  rzucie młotem zwy
ciężył Ślązak Węglarczyk 43.10 mei 
trów.

W  skoku o tyczce startowało tylko 
dwóch zawodników: mistrz Polski 
Schneider i Klemczak (AZS. Poznań). 
Obaj nie zdołali przekroczyć 4 metrów 
i ostatecznie zwyciężył Klemczak wyni
kiem 3.81 przed Schneidrem 3.81. O 
pierwszeństwie Klemczaka zadecydo
wało, iż osiągnął tę wysokość dwa razy.

Kraków. 9. 5. Po niedzielnych zawo* 
dach eliminacyjnych komisja trzeclr* 
Polskiego Związku lekkoatletycznego 
ustaliła następujący skład reprezentacji 
Polski na trójmecz Polska — Czecho* 
śłowacja — Grecja, który sie odbędzie 
w końcu maja w Atenach. 100 metrów 
Zasłona i Popek, 200 m. Zasłona i Sli* 
wak, 400 m. Śliwak i Maszewski, 800 m. 
Kucharski i Gąsowski, 1500 m. Kuchar
ski i Soldan, 5000 m. Noji i Wirkus, 
10000 m. Noji i Wirkus, 110 m. przez 
płotki Niemiec i Schneider. 400 m. 
przez płotki Maszewski i Gąsowski, 
skok w dal Hanke i Nowak, skok w 
zwyż Hoffman l*y i Gierutto. trójskok’ 
Luckhaus i Hoffman l*v, skok o tycz* 
cc Klemczak i Schneider, rzut dyskiem 
Gierutto i Tilgner, rzut kula Gierutto i 
Tilgner, rzut oszczepem Lokaiski i Tur* 
czyk, rzut młotem Węglarczyk i Więc
kowski, sztafeta 4 x 100 m. Popek, Za* 
słona, Śliwak i Nowak, sztafeta 4 x 400
m. Śliwak, Gąsowski, Kucharski i Ma* 
szewski.

Pierwszy krok pań w e florecie
W sobotę wieczorem w Hali Spor

towej odbył się „pierwszy krok pań 
we florecie". W  wyniku interesującego 
starcia pań I. mieisce zajęła Handtke 
(Lw. Klub Szerm.), 2) Oziminówna 
(Lw. KI. Szerm.). 3) Onyszkówaa 
(Czarni).

S T R Z E L A N I E  D O  R Z U T K Ó W

W niedzielę odbyły się zawody 
myśliwskie w strzelaniu do rzutków 
urządzone staraniem Warsz. Spółki 
Myśliwskiej. Udział wzięło 15 zawód* 
ników. I*sze miejsce zdobył bar. Ho* 
roch Jan 19 pkt. na 20 możl. 2) kon* 
sul rumuński Popescu Emanuel 17/20 
pk., 3) dr. Scheinberg.

Znowu o łupieżu i wypadaniu 
włosów oraz OLEUM PETRAF 

„GLIMAR"
Nie ulegajm y sugestii reklam y o wartości 

środków  polecanych do higieny włosów.
Bezkonkurencyjnym  prepa ra tem  je st 

OLEUM PETBAE „GL1MAR“ , którego 
dodatn ie  działanie stw ierdzone zostało przez 
20-tu Iękąrzy-specjaHstów. 183S
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Obrady Zarządów Związków Legionistów 
3 0  p o w ia tó w  M ałopo lsk i W schodniej

W  sali posiedzeń Izbv Przem.-Han- 
dłowej odbyło się w niedziele dnia 9-go 
bm. plenarne posiedzenie Zarządu O- 
kręgu Zw. Legionistów Polskich z u- 
działem prezesów Oddziałów Związku 
oraz komendantów Oddziałów Kół puł
kowych we Lwowie.

MISTRZOSTWA LIGI OKRĘGOWEJ
W niedzielę.rozegrano w lidze okręgowej 

następujące mecze:
Pogoń I. B. — Lechia 4:2 (1:0). Bramki 

dla Pogoni zdobyli: Matyas I. dwie, Kluż i 
Nahaczcwski. Sędziował p. Seeman.

Hasmonea — R. K. S. 0:0. Gra na rów
nym poziomie. Sędziował p. Medycki.

Polonia — Drugi Sokół 2:0 (1:0). Polonia 
grała bardzo ładnie kombinacyjnie. Bram- 
ki dla Polonii zdobyli: Dyki i Klein. Sę
dziował pi Tarczyński.

Rzeszów. Resovia — Czarni 3:1 (1:1). — 
Resovia wyraźnie przeważała zdobywając 
bramki przez Kotclnickiego z karnego, Ho< 
gendorfa i Barana. Sędziował p. Sawaryn.

Przemyśl. Ukraina — Czuwaj 2:1 (1:1). — 
Niezasłużone zwycięstwo Ukrainy. Czuwaj 
miał przewagę, poza tym nie wykorzystał 
rzutu karnego. Bramki dla Ukrainy zdobyli 
Maksymiw i Skoceń, dla Czuwaju Dmytry» 
wyn. Sędziował p. Kuchar.

ZAKOŃCZENIE ZAWODÓW KON
NYCH

W ostatnim dniu zawodów konnych na 
boisku Sokoła Macierzy, rozegrano konkurs 
ujeżdżania onagrodę miasta Lwowa i K. K. 
O. Konkurs składał się z próby A na czwo
roboku i próby B złożonej z posłuszeństwa. 
W ostatecznym wyniku pierwsze miejsce za- 
ją por. Wojnarowski (WKS. Trembowla) na 
„Dżungli", 2) rtm. Nicszkowski (WKS. -  
Trembowla) na „Duńczyku", 3) rtm. Szenk 
(WKS. Brody) na „Dostojnym".

W godzinach popołudniowych rozegrany 
został konkurs szybkości dla pań i panów, 
jeźdźców cywilnych: 1) inż. Grabianowski 
(Poznań) na „Latawcu1', 2) hr. Rostworow
ski (Wołyński K. J. K.) na „Echu". 3) p- 
Straszewski (KTK. -  Warszawą) na „Owa,

Jako ostatni, odbył się konkurs dokładno
ści dla koni, urodzonych w roku 1931 i 
młodszych, rozegrany o nagrodę Kasyna 
Narodowego. Wyniki: 1) hr. Rostworowski 
(WKS. — Lwów) na „Danie", 2) rtm. Nicsz, 
kowski (WKS. -  Trembowla) na „Duchu", 
3) i4) rtm. Rommel (ŁKS. — Łódź) na 
..Dyngusie'1 i por. Wolski (WKS. — Żół
kiew) na „Dziadku".

Poza tym, w ramcch meetingu odbyła się 
próba na czworoboku do Polskiej Odznaki 
Jeździeckiej, w którci wzięło udział 6 pań z 
Oddziału konnego Sokoła .Macierzy, osią
gając dobre rezultaty.

ag tO B -M  M TJE. * 1 * 3
REZULTATY Z 4 DNIA WYŚCIGÓW 

NIEDZIELA 9 B. M.
Gonitwa I. — 1.000 zl. dla 4 1. og. i kl.. a- 

rabskich. — Dystans 1.S00 m.
1) „Czubuthan" — stajnia „Petkinie" (typ. 

Dz. Pol.), 2) „Izis II." — J. Czerkawskiego, 
3) „As" — M. Priska , Mencel. — Tot. zw.
9.50 franc. 6.50, 9.

Gonitwa II. -  500 zf. dla 3 1. óg. i kl. pół
krwi. — Dystans 1.800 m.

1) „Łanicz'1 -  stajnia ,.J. Z. S." (typ. Dz. 
Polsk.), 2) „Patyr" — stajni „Jawidz" (typ 
Dz. Polsk.). 3) „Mefisto" -  P. i St. Żarczew 
skich. — Tot, zw. 7.50. . . .  , .

Gonitwa III. -  500 zf. (plóty) dla 4 I. i 
st. koni. — Dystans 2.800 m.

1) „Mors" — S. Langa i B. Makowskiego 
(typ. Dz. Polsk.). 2) „Trubadur1' — A. Ja
roszewskiego, 3) „Gwiazdor" — M. i K. 
Karlingera (typ Dz. Polsk.). — Tot. zw. 14, 
franc. 9, 14.

Gonitwa IV. -  1.100 zl. dla 4 I. i st. og. i 
kl. — Dystans 2.000 m.

1) „Karta" — B. i K. Stasiewiczów i 
„Prus" — W. Ujejskiego — leb w leb (typ 
Dz. Polsk.), 2) „Happy" — B. Zangena (typ 
Dz. Polsk.). -  Tot. zw. 9, 12.50, franc. 8,
10.50.

Gonitwa V. — 700 zł. dla 31. og. i kl. — 
Dystans 1.600 m.

1) „Bridge P.'1 -  stajnia „J. Z. S.“ (typ 
Dz. Polsk.), 2) „Irytiia'' — S. J. Maciejaka,
3) „Nedill" ■— B. Zangena. — Tot. zw. 24, 
franc. 11, 35.

Gonitwa VI. -  1.400 zl. dla 4 1. i st. og. 
oraz 4 i 5 1. kl. arabskich. — Dystans 2.000 
metrów.

1) „Bakhtiari" — stajni „Pełkinie", 2) As, 
sa-Gay1' — A. Piotraszewskicgo, 3) „Rubi, 
kon" — R. hr. Potockiego. — Tot. zw. 15.50.

Gonitwa VII. -  500 zł. dla 4 1. i st. og. 
i kl. — Dystans 2.000 m.

1) ,Monolit" — stajni „J. Z. S.“ i „Marwi- 
sta" — P. i St. Zarczewskich — leb w łeb,
2) „Grawelot" — S. Langa i B- Mićkowskie- 
go. -  Tot. zw. 12.20, franc. 11, 17.50,

W zebraniu wzięli udział p. woje
woda lwowski Alfred Biłyk. i d-ca O.
K. VI. gen. Michał Karaszewicz-Toka- 
rzewski, witani owacyjnie przez zgro
madzonych legionistów. .

Na wstępie prezes Zarządu Okręgu 
poseł dr. Bron. Wojciechowski, prze, 
wodniczący zebrania, zdał sprawę z 
konferencji odbytej z Komendantem 
Naczelnym pułk. Adamem Kocem, roz
wijając na tym tle. w syntetycznym uję
ciu rolę i zadania Obozu legionowego 
na drodze tworzenia nowej rzeczywisto
ści politycznej w Polsce w formie Obo
zu Zjednoczenia Narodowego, w któ
rym rzesza legionową jest jego cząstką 
istotną, ożywioną ideą- i wolą wykona
nia pracy nakazanej zarównó przez Na, 
czelnego Wodza, jak i polską rację 
stanu.

Z kolei zabrał glos p. wojewoda Bi
łyk, który witając gorąco jako legioni
sta zebranych przedstawicieli społe
czeństwa legionowego w Mąlopolsce 
Wschodniej — wyraził radość z tego 
spotkania oraz życzenie i wolę ściślej 
i rzetelnej 'współpracy.. Mówiąc i jako 
administrator tej części . Polski, - jako' 
wojewoda, wzywał zebranych przedsta
wicieli starszyzny legionowej j '  30-tu 
powiatów Małopolski Weschodniej, zaj*, 
mujących różne odpowiedzialne stano
wiska w życiu społecznym, gospodar
czym i politycznym, aby każdy na

Pośw iecenie Dom u Lekarskiego  
we Lwowie

W dniu dzisiejszym odbyła się uro
czystość poświęcenia i otwarcia no\yo 
zbudowanego Domu Lekarskiego we 
Lwowie przy ul. Marii Konopnickiej 
i równocześnie połączone z tym dwie 
inne uroczystości, jubileusz 70-lecia 
Tow, Lekarzy Polskich we Lwowie 1 
60-lecie Tow. Lekarskiego Lwow
skiego. ’

Dom Lekarski, którego budowa 
trwała niespełna dwa lata, będzie sie
dzibą Okręgowej Izby Lekarskiej o- 
raz najpoważniejszych organizacyj le
karskich, mających swą siedzibę we 
Lwowie. Dom został zbudowany fun, 
duszami Izby Lekarskiej oraz częścio
wo Towarzystwa Lekarskiego. Jest to 
3-piętrowy budynek, fasadę którego 
zdobi aforyzm ojca medycyny Hipo- 
kratesa „Vita brevis, ars longae occat- 
sio praeceps, experimentum fallax, 
iudicum difficile. W gmachu mieści 
się duża sala posiedzeń, posiadająca 
balkon, obliczony na 50 miejsc, prze
znaczona przede wszystkim na posie
dzenia naukowe Towarzystwa Lekar
skiego. N a drugim piętrze mieści , się 
Izba Lekarska, na trzecim zaś inne or
ganizacje lekarskie. Wszystkie roboty 
wykonane zostały przez miejscowe flr 
my budowlane i instalacyjne.

Na uroczystość poświęcenia przy
był p, Wojewoda Alfred Biłyk, im. 
Dep. Służby Zdrowia w Min. Spoi, 
nacz. Majewski, prezydent miasta dr. 
St. Ostrowski, płk. dr. Sawicki im', do

Uchwały sejmu dziennikarzy sportowych
Na zjeżdzie Zw. Dziennikarzy Sporto

wych R. P., który obradował w dniach 7 i 8 
maja, uchwalono następujące rezolucje:

1) Walny zjazd Związku Dziennikarzy 
Sportowych R. P. stwierdza, że pelskie zrz-- 
szone dziennikarstwo sportowe, jako naczel 
ny punkt swojej ideologii uważa konstruk- 
cyjną pracę dla dobra i chwały polskiego 
sportu.

3) Walny Zjazd Związku Dziennikarzy 
Sportowych R. P. nie może uznać podziału 
na prasę „dobrą" i „zlą", lecz uważa, że 
dziennikarze sportowi, zrzeszeni w Związku 
Dziennikarzy Sportowych R- P. propaguią 
kulturę fizyczną i są naturalnymi sprzymie
rzeńcami polskich' organizacji sportowych.

3) Wajny Zjazd. Związku Dziennikarzy 
Sportowych R. P. stwierdza, że prasa spor
towa njoŻE spełniać swoie zadanie i stać na

swym terenie skierował cala uwagę i 
napięcie energii na zwiększenie tempa 
życia gospodarczego, na ożywienie prac 
inwestycyjnych potrzebnych nie pod 
kątem widzenia chwili bieżącej czy też 
wydarzeń dnia lecz takich, które mają 
sens i cel wyższy, dyktowany koniecz- 
nościami wyższego rzędu, a mianowicie 
interesem Pańska. Bowiem tylko takie 
prace samorządu i instytucyj prawno- 
publicznych i w ten sposób wydane 
pieniądze na zatrudnienie pozostawią 
Wartości trwałe. Znajdując się u wstępu 
konjunktury gospodarczo korzystnej, 
należy wytężyć wszystkie siły. aby jej 
nie zmarnować i tak ją wykorzystać, 
by całe Ż3’cie gospodarcze Polski pchnąć 
na nowe tory. Serdeczna owacia i żywe 
oklaski, jakie się rozległy po przemó
wieniu; p. Wojewody były dowodem, że 
słowa Jego spotkały się z szczerym od
dźwiękiem i zrozumieniem.

Następnie prezesi., poszczególnych 
Oddziałów Zw. Legionistów na terenie 
województw lwowskiego i Stanisławów, 
skiego zdawali sprawę z pracy społe
czno-politycznej na powierzonych im 
odcinkach pracy. Kilkugodzinne obra
dy dały dużo materiału informacyjne, 
go dlą zarządu Okręgu. W  zakończeniu 
wzniesiono okrzyk,na cześć Marszalka 
Śmigłego-Rydza i odśpiewano „Pierw
szą Brygadę".

wódcy O. K., starosta grodzki Porem- 
balski, rektorzy wszystkich Wyższych 
Uczelni Lwowa, dziekani Wydziałów 
Lekarskich wszystkich Uniwersyte
tów Polskich, oraz liczne grono zapro 
'szonych gości i członkowie obu, ob
chodzących jubileusz stowarzyszeń le
karskich. ,

PS poświęceniu ' gmachu, jako go
spodarz jego, powitał zgromadzonych 
prezes Izby Lekarskiej prof. dr.. W i
told Nowicki,, następnie przemawiali 
im. Tow. Lekarzy Polskich prezes 
prof. dr. Roman Rencki, prezes Tow. 
Lekarzy Lwowskich doc. dr. Antoni 
Sabatowski, imieniem Departamentu 
Służby Zdrowia w Min. Opieki Spo
łecznej naczelnik Majewski, prezydent 
miasta Ostrowski, prezes Naczelnej 
Izby Lekarskiej sen. dr. Michałowski, 
płk. Tow. Lekarskiego Krakowskiego 
dr. Posadzki i in. Po przemówieniach 
sekretarz Izby odczytał listę członków 
honorowych mianowanych przez To
warzystwo Lekarzy Lwowskich.

Z kolei dr, Ziembicki odczytaj'refe
rat na temat znaczenia aforyzmu Hi- 
pokratesa, umieszczonego na fasadzie 
Domu Lekarskiego.

Na zakończenie odczytano depesze 
gratulacyjne, które nadeszły w nader 
obfitej liczbie. Telegram gratulacyjny 
nadesłał p. minister Opieki Społecznej 
Marian Zyndram Kościałkowski i 
podsekretarz stanu dr. Piestrzyński.

, usługach opinii publicznej tylko wtedy, je
żeli jej działalność opierać się będzie na 
bezwzględnej niezawisłości i niczym nic za
grożonej swobodzie w wypowiadaniu objek, 
tywnego sądu o wszelkich przejawach życia 
sportowego.

4) Walny Zjazd Związku Dziennikarzy 
Sportowych R. P. z ubolewaniem stwierdza, 
że choć wiele związków i organizacji spor, 

' towych docenia znaczenie współpracy z pra
są, or.-.z pomoc i rolę, jaką odgrywają dzień 
nikarze sportowi w akcji nad propagandą 
kultury fizycznej, to jednak między częścią 
działaczy organizacyjnych sportu a prasą, 
wyrasta zbyteczny zupełnie mur dysonan
sów i pretensji, oparty w olbrzymim proccń 
cie wypadków ńa niezrozumieniu własności
zadań- i celów prasy.

Polacy mistrzami Europy
W  ogólnej punktacji mistrzostw 

bokserskich Europy, pierwsze miej
sce zajęła Polska, zdobywając druży
nowe mistrzostwo Europy i t. zw. 
„Puchar Narodów". Polacy uzyskali 
ogółem 25 punktów, podczas gdy dru 
gie z kolei Włochy, miały tylko 21 
punktów, a Niemcy i Węgry po 17 
punktów. Jest to olbrzymi i zupełnie 
niespodziewany sukces drużyny pol
skiej, która w ten sposób zdobyła pry 
mat w amatorskim boksie europej
skim.

■ i

l A j e ł n i j  

HURTOWNI

P. A. L. znowu nie wybrał 
15-go akademika

Warszawa. 8. 5. (Tek wł. — s. b.). 
W  dniach S i 9 maja 1937 r. odbyły się 
zebrania Polskiej Akademii Literatury 
w siedzibie Akademii przy ul. Krak. 
Przedm. 32.

W  obradach wzięli udział: prezes 
Wacław Sieroszewski, wiceprezes Le
opold Staff, sekretarz generalny Juliusz 
Kaden-Bandrowski, oraz akademicy • li
teratury: Wacław Berent, Ferdynand 
Goetel, Karol Irzykowski, Juliusz Klei
ner, Bolesław Leśmian. Zofia Nałkow
ska, Zenon Miriam Przesmycki, Jerzy 
Szaniawski, Tadeusz Zieliński i Tade
usz Boy Żeleński.

Posiedzenia Polskiej Akademii Lite
ratury poświęcone były załatwieniu sze 
regu spraw bieżących oraz wyborom 
nowego akademiska literatury. — Po 
przedstawieniu kandydatur przez po
szczególnych akademików literatury 
przeprowadzono 2 kolejne głosowania 
przewidziane w par. 23 regulaminu Pol
skiej Akademii Literatury z dnia IG lu
tego 1936 r.

Ponieważ żadna kandydatura nie u- 
zyskała wymaganej regulaminem więk
szości 3/4 głosów obecnych, odroczono 
wybory na 1 miesiąc.

Statek grecki zatonął 
na Bałtyku

Gdynia, 9. 5. (Tek wł.) Grecki 
statek „Aegeus", który wyszedł z 
Gdyni o godzinie 14-tej po południu 
wczoraj, z ładunkiem 5580 ton węgla 
i 1400 bunkru, kierując się do Rosa
rio w Argentynie, zderzył się dziś ra
no o godzinie 5 z amerykańskim pa
rowcem „Nassaba“, zdążającym z ła
dunkiem rudy do portu gdyńskiego 
32 mile na południo - wschód od wy
spy Bornhilm. Skutkiem zderzenia 
statek „Aegeus11 poszedł na dno. Sta
tek zaś „Nassaba“ został lekko u- 
szkodzony. Załoga zatopionego sta
tku została wyratowana i przewiezio
na zostanie do Gdyni na statku „Nas- 
saba", który w asyście holownika ra
tunkowego żeglugi polskiej — „Ty/ 
tana*1 zbliża sie do portu w Gdyni.



Nr. 127 „DZIENNIK POLSKI" poniedziałek, 10. maja 1957 r. S tr .  5

Poniedziałek
Izydora 
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G O D Z I N Y  P R Z Y J Ę Ć  W  RE= 
D A K C J I  „ D Z I E N N I K A  P O L -  
S K I E G O '1.  W  r e d a k c ji „ D z ie n n ik a  
P o ls k ie g o "  p r z y jm u je  s ię  c o d z ie n n ie  
—  z  w y ją tk ie m  n ie d z ie l  i  ś w ia t  rzyrn. 
k a t . —  W Y Ł Ą C Z N I E  o d  g o d z .  
1 2 — 1 3 . W  in n y c h  g o d z in a c h  B E Z 
W Z G L Ę D N I E  ż a d n y c h  sp ra w  R e .  
d a k c ja  n ie  z a ła tw ia .

— BIURO OBOZU ZJEDNOCZENIA 
NARODOWEGO WE LWOWIE. -  Biuro 
Obozu Zjednoczenia Narodowego we Łwoa 
wie mieści się przy ulicy Bourlarda 5, 
II. piętro. Godziny przyjęć wyznaczone zo> 
stały między godzinę 9 a 13 i  od 17 do 20. 
Numery telefonów biura: 110=45 i 111=24.

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 
TEATR WIELKI:

Poniedziałek, dnia 10 b. m. g. 8 wiccz. 
„Podwójna buchalteria" — z Adolfem Dym, 
szą.

Wtorek, dnia 11 b. m. godz. 8-ma wiecz. 
„Podwójna buchalteria'' — z Adolfem Dym, 
szą.

Środa, dnia 12 b. m. — Teatr nieczynny.
Czwartek, dnia 13 b. m. godz. 8 wiccz. 

„Podwójna buchalteria" — z Adolfem Dym, 
szą.

Piętek, dnia 14 b. m. godz. S=ma wiecz. 
„Favoryta“.

Sobota, dnia 15 b. m. godz. 4 po poludn. 
3 bajki dla-dzieci.

Sobola, dnia 15 b. m. godz. 8-ma wiccz. 
„Podwójna buchalteria" — z Adolfem Dym, 
szą.

S a m i i i  1 2 A o  o s o b o w i)  5 8  s z t u k  

s * '  45'— zl.
Kazimierz LEWICKI pl. IWarJacki 10

POWSZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA
(dawn. Teatr Rozmaitości, ul- Rutowskiego)

Poniedziałek, wtorek i środa — teatr nie
czynny.

C Y G A N E R I A
KATOW ICKI ZESPÓŁ JAZZOWY 

JOZEFA ZUSA
W  ATRAKCYJNY KABARET GgBg 
W S T Ę P  I S E R W IS  W O LN Y  * II.

KINOTEATRY:
APOLLO: „Parada miłości". W gt. roli

Jonette Mac Donald i Maurice Chevalier. 
ATLANTIC: „30 karatów szczęścia" z Dym=

szą.
CAS1NO: „Płomienne serca".
CHIMERA: „Niebezpieczna blondynka". 
EUROPA: Sonia Henie — „Jedna na mi,

GLORIA: I, „Tajemnica czarnego pokoju'*-
II. „Świat idzie naprzód".

GRAŻYNA: „Będzie lepiej" — Szczepko i
Tońko — oraz dodatki.

KOPERNIK: „Zielony sygnał*' z Errolem
Flynnem.

MARYSIEŃKA: „Brutal".
METRO: „Sylwetka" oraz 3 akt. dodatek. 
MUZA: „Romeo i Julia".
PAŁACE: „Jej wysokość tańczy walczyka". 
PAN: „Król kobiet".
PAX: „Anthony Advcrse“ — w gł. roli

Fredric March.
RAJ: „Rosę Marie" — operetka z Mac Do, 

nald.
STYLOWY: „Sam Dosworth" oraz rewia. 
ŚWIT: „Potępieniec" i „Wesoła rozwódka"

Ginger Rogers.
TON: „Sprzedawca traktorów*'.
UCIECHA: „Samochód Nro 99" i rewia.

POTOPLASTIKON, plac Mariacki 1. 5.
„Wyprawa do bieguna północnego".

-  „FAVORITA" W TEATRZE WIEL« 
KIM. Staraniem Lwowskiego Konserwato, 
rium Muzycznego im. K. Szymanowskiego, 
odegrana zostanie w piętek, dnia 14 b. m. 
w Teatrze Wielkim opera Don:zetti‘cgo — 
„Favorita“ pod reżyserię mistrza Adama 
Didura. Przedstawienie to odbędzie się na 
rzecz Funduszu Obrony Narodowej. — 
Bilety już do nabycia w kasach Teatrów 
Miejskich.

P om oc d la  b e zro b o tn ych  
w  o kres ie  le tn im

Dnia 7 bm. odbyła się ,u prezydenta 
miasta dr. Ostrowskiego konferencja 
w sprawie dalszej pomocy dla bezro
botnym w okresie letnim.

Świadczenia udzielane potrzebują
cym pomocy muszą być z konieczności 
niżfze, niż w okresie zimowym, kiedy 
bezrobotni nie mieli żadnego zarobku,. 
a mrozy zwiększały ich potrzeby. O- 
becnie akcja dożywiania bedzie miała 
charakter dodatkowej pomocy dla tych, 
którzy przy organizujących sie robo
tach wiosennych nie otrzymają zajęcia. 
Zarówno Gmina m. Lwowa, jak Fun
dusz Pracy przeznacza znaczne kwoty 
na zatrudnienie bezrobotnych. nato- 
miast kredyty na dożywianie sa bardzo 
szczupłe.

Ten stan rzeczy nie uwalnia od da
niny, na rzecz bezrobotnych tych oby
wateli i instytucyj, które nie spełniły 
dotychczas swego obowiązku i nie

Nieostrożność wycieczkowca
wznieciła pożar w  lesie

(a) Często niestety zdarza się, iż w 
czasie wycieczek porzucane są w le» 
sie niedopałki papierosów, które w 
następstwie tej nieostrożności powo
dują pożar. Tak było onegdąj w go= 
dżinach popołudniowych w lesie fun« 
dacji Głowińskiego koło Czartowskiej

-  CIESZCIE SIĘ DZIECI! W sobotę 15, 
niedzielę 16 i poniedziałek 17 maja, gościć 
będzie w Teatrze Wielkim dobrze nam 
wszystkim znany zespól Teatru dla Dzieci 
T. Ortyma. — Znakomity ten zespół, złożo
ny z 50 osób, wystąpi w trzech najpiękniej
szych bajeczkach. Tytuły tych bajek brzmię: 
Tomcio Paluch — Czerwony Kapturek — 
Micky Mouse. — Mamy nadzieję, że jak zwy 
kle, tak i tym Tazem, zjawią się wszystkie 
dzieci -Lwowa, aby zobaczyć te naprawdę 
przecudne bajki, pięknie przygotowane 
przez artystów zespołu teatru T. Ortyma.

— ODWOŁANIE WYSTĘPU LUCIEN= 
NE BOYER. — Występ pieśniarki Lucienne 
Boyer, mający się odbyć w poniedziałek, 
dnia 10 b. m. został odwołany z powodu 
choroby artystkŁ — Odegrana zostanie na- 
tomiast komedia muzyczna p. t. „Podwójna 
buchalteria" z Adolfem Dymszą w roli gló, 
wnej.

-  PONIEDZIAŁKOWE KONCERTY 
RADIOWE. W poniedziałek, o godzinie 
12.03, usłyszymy ze Lwowa piękny koncert 
orkiestry wojskowej pod dyrekają Z. Dro, 
hockiego. — O godzinie 17.15 nadaje 
Warszawa pieśni neoromantyków: Hugo 
Wolfa i Mahlera, oraz utwory fortepianowe 
Brahmsa i Regera. Jako solistki wystąpię: 
M. Krasnosielska — pianistka, Cz. Perenson 
— śpiewaczka. Tegoż dnia o godzinie .-20.15’ 
drobne utwory wiolonczelowe odegra Dezy« 
deriusz Danczowski.

Interesujący jest program koncertu symfo, 
niznego o godzinie 22.00. Audycja obejmu
ję dzieła Manuela de Falli, Szeligowskiego,' 
Debussy‘ego i Wiyaldiego. Gra Orkiestra. 
Polskiego Radia. Jako solistka wystąpi śpię, 
waczka Irena Faryaszawska, która odśpiewa 
obok pieśni Straussa arie z oper Wagnera.

-  DRAMAT IBSENA W TEATRZE 
WYOBRAŹNI. Dramaty Henryka' Ibsena, 
kilkakrotnie znajdowały już miejsce w re
pertuarze Teatru Wyobraźni. Tym razem tj. 
dnia 10 b. m, o godzinie 21.00 nadany zo
stanie fragment „Małego Eyolfa" w oprą, 
cowariiu dr. Tymona Terleckiego. Dzieło tó ? 
napisał dramaturg norweski, mając już pra
wie 70 lat. Jest to tragedia trojga-ludzi, któ, 
rej osią jest los dziecka kaleki, — Opraćo, 
wanie radiofoniczne utworu, idzie po linii 
usunięcia na plan dalszy motywów’ fanta-. 
styczno - symbolicznych, a wysunięcie sen- 
su psychologicznego i moralnego „Eyolfa".

-  LWOWSKIE PRELEKCJE RADIO,
W2. O godzinie 15.55 w poniedziałek, red, 
Turzański mówić będzie o przysposobieniu 
gospodarczym Państwa we Lwowie. — O 
godzinie 18.40 usłyszymy pogadankę Wt. 
Ruta o Narodowym Muzeum Ziemi Prze
myskiej. ’

-  DZIATWA SZKOLNA NA DAR
NARODOWY. Staraniem lwowskich szkól 
powszechnych, odbędzie się w dniu 10 maja 
b. r. uroczysty wieczór w Teatrze Wielkim., 
Na program złożą się występy dziatwy lwów' 
skich szkół powszechnych, a mianowicie: 
śpiewy, deklamacje, inscenizacje, oraz obra. 
zek sceniczny M. Opałka p.. t. „Był cudny 
dzień Trzeciego Maja": I

Wieczór ten budzi ogólne, zainteresować J 
nie. — Bilety po cenacr najniższych są, już 
do nabycia u Dyrektorów Szkól Powszech

wpłaciły wszystkich zadeklarowanych 
rat na Pomoc Zimówtą. Pieniądze, jakie 
z tych zaległości powinny wpłynąć, są 

. tym potrzebniejsze, że Miejski Komitet 
Pomocy Zimowej, ipusi nie tylko po
kryć pozostałe po. akcji zimowej ra
chunki, ale także pragnie zakończyć 
swą akcję trwałym dziełem w postaci 
wybudowania dwóch nowych baraków 
w osiedlu na Hołosku Małym, gdzie 
wzniesiono w. roku ubiegłym pięć bu
dynków staraniem Miejskiego Komite
tu Pomocy dla Bezdomnych.

Wobec groźnego problemu bezdomno 
śći wielu bezrobotnych w naszvm mie< 
ście, nowe baraki będą pożądanym na
bytkiem i wszyscy Lwowianie starać 
się powinni dopomóc Komitetowi w 
tym pięknym zamiarze — a zwłaszcza 
ci, którzy dotychczas, uchylali się od 
współdziałania w pomocy dla bez
domnych.

Skały. Jeden z wycieczkowiczów po= 
rzucił niedopałka papierosa, od które
go ząjęło się podszycie lasu na prze
strzeni ćwierć hektara. Ogólna szkoda 
wynosi około 2ÓQ zł. Akcja ratunko
wi zapobiegła rozszerzeniu się ognia.

nych i w Kasie Teatru w dniu przedstawie
nia. — Początek, o godzinie 16-tej min. 30.

Zaznaczyć wypada, że jest, to w swoim ro
dzaju piękny gest ze strony dziatwy szkol, 
ncj i'jej Wychowawców. — Dochód .bowient 

- z tej dmprezy przeznaczony jest w całości 
ną Dar Narodowy 3,go Maja dla Towarzy, 

' stwa Szkoły Ludowej. — Micjmy nadzieję, 
że Społeczeństwo Lwowskie weźmie gremia! 
■ny udział w tym wieczorze, urządzanym 
przez naszych milusińskich.

-  W ŚWIĘTO NARODOWE RUMU
NII.’ W -poniedziałek, dnia 10 b. m. w dniu 
Święta Narodowego Rumunii, staraniem 
Konsulatu Generalnego Rumuńskiego, od
prawione zostanie uroczyste nabożeństwo w 
cerkwi prawosławnej o godzinie 10-tej, a w 
godzinach od 12.30 do 14,tei, odbędzie się 
składanie życzeń przez przedstawiciel: 
władz i społeczeństwa w konsulacie, na rę
ce konsula gen. p. Emanuela Popescu. W 
tym czasie odbędzie się też w salonach kon
sulatu przyjęcie, na które osobne zaproszę, 
nia rozsyłane nie będą.

— ZWIĄZEK PAN DOMU komunikuje, 
że we czwartek 13 maja, o godzinie 11-tcj 
rozpoeznie się I lekcja - 8,mio lckcjowego 
kursu rękawiczek ze skóry. W sobotę o go, 
dżinie 10—13 przeprowadzona będzie I-sza 
lekcją kursu kuchni wykwintnej dla młodych 
pań i panienek.

Na oba kursy: zgłoszenia przyjmuje i in
formacje udziela Sekretariat Związku . Pań 

; Domu, przy ul. Batorego 38
-  WIECZÓR PRZEZROCZY W POL

SKIM TOWARZYSTWIE TATRZAŃSKIM 
ODDZ. LW. Siedemdziesiąt odręcznych 
szkiców z gór, wyświetli na-ekranie P, 7 . 
T. p. Grzegorz Syniewski, podczas zebrania 
towarzyskiego, które odbędzie sie w lokalu 
Towarzystwa, Akademicka 23, we środę, 
dnia .12 b. ni. o godżińic 19.

Wprdwadzerei goście mile widziani.
-  WSPÓŁCZESNY TEATR POLSKI. -  

Jutro, we wtorek, 11 b. m., w sali wyklado. 
wej Muzeum Przemysłu Artystycznego, ul. 
Hetmańska, rozpocżńie się cykl wykładów 
0 współczesnym teatrze europejskim.

Prelegentem będzie młody literat lwowski, 
a zarazem doskonały aktor radiowy p. Wil, 
heln Korabiowski’. Jutrzejszy wykład p. t. 
„Tłoj historyczne", omówi następujące za, 
gadnienia: Teatr Meiningenczyków. Szturm 
naturalizmu teatralnego. Maks Reinhardt. 
Reforma Czaigha. Likwidacja naturalizmu. 
Teatr ekspresionistyczny. Odwrót od litera, 
tury. Lata ostatnie. — Wykłady będą ilu
strowane przeźroczami. (Następny wykład 
odbędzie się we czwartek 13 b. m.). — Przed 
sprzedaż biletów na cały cykl w kasie te. 
atralnej. w „Foto,Abo-Rad*‘, pl. Mariaeki.

-  W HOTELU EUROPEJSKIM otwarta 
została wystawą Wlastimila Hoffmana, Al. 
fonsa Karpińskiego i  Związku Lwowskich 
Artystów Grafików. — Wystaw* czynna 
jest od godziny 10-tej do 16-tej.

-  WALNE ZGROMADZENIE Z. P. O.
K. W! poniedziałek/dnia 10 maja b. r. go, 
dżina 18-ta, odbędzie się w lokalu Związku 
Prący Obywatelskiej Kobiet przy pl. Aka
demickim 2, II. p. Doroczne Walne Zgroma
dzenie Oddziału,' na którym obecność 
wszystkich członkiń obowiązuje. Goście mi
le widziani.

T O  G W A R A N C J A  S O L ID N O Ś C I

Lwów-ZainaiityBów.Bl.Ooroflni[ka5
1911 Telefon 246-62

W IE L K IE  Ś M IE T N IS K O  P R Z Y  
S Z O S IE  B R Z U C H O W I C K I E J

(a) Wielce niefortunnym był po
mysł urządzenia ogromnego śmietni
ska przy, szosie brzuchowiókiej w H o
łosku. Od pewnego czasu wywozi się 
śmiecie z miasta i składa się je na te
renie tuż obok szosy a wśród domów 
mieszkalnych, w  niedalekim oddale
niu od kąpieliska na Zamarstynowie, 
podobnie jak i niezbyt odległym od 
Sanatorium. Celem wyrównania tere
nu składa się masy śmieci tuż przy 
drodze, co pod względem higienicz
nym budzić musi duże zastrzeżenia. 
Nie mówimy już o zarazkach i ich o- 
kolicy, ale o zatruwaniu powietrza o 
dalekim promieniu. Piękna podlwow- 
śka okolica posiada już taką „wonną" 
szosę w Lesienicach, obecnie w chwili 
rozpoczynającego się sezonu w Brzu- 
ćhówicach- otrzymała w podarku dru
gą, podobną w Hołosku. Możeby 
Miejski'Wydział Zdrowia wejrzał w tą 
cuchnącą sprawę i przekreślił te zapę
dy, które u brzegu bardzo uczęszcza
nej szosy brzuchowickiej urządzają z 
wiosną wielkie śmietnisko.

S R . E B R . N E .  K R Z Y Ż O W E ,  
K A M C Z A C K I E

p ię R n łe  w y K o n a n e  - p o l e c a  
K A R O L S C H U R E R
Lwów. Senatorska 11 a — Telefon 269-5S

ZAMACH SAMOBÓJCZY 
(a) P  godz. 4- ej. po południu zawe

zwano Pogotowie Ratunkowe na ul. 
Wołyńską, 1. 35, gdzie w zamierzę sa
mobójczym usiłowała otruć się spiry
tusem denaturowanym niejaka W ik
toria Głowacka, licząca 24 lat. Prze
wiezioną została do szpitala powszecb 
nego. Powód nieznany.

P rzy jecha li do nowego 
„ IIotelu ILuropejskiego“

Hr,t Dunin , Karwicka Janina — Mizocz, 
Hr. Rostworowski Kazimierz — Hrchorów, 
Pasek - Błotnicki Jan, wl. dóbr — Dziko
wiec, Tauzowski Józef, urzędnik — War, 
szawa, Dr. Gottfricd Oskar — Kołomyja, 
Jordan Cesar, urzędnik — Warszawa, Salz- 
man Piotr, Inż. — Warszawa, Schwach Ri- 
chard, urzędnik — Kapfenberg, Inż. Czar
kowski Jan — Grodziec, Niedzielski Kon
stanty, wl. dóbr — Zamienię, Slubidski Jó- 
ztf, przemysłowiec — Łódź, Gromnicka E, 
wa,. wł. dóbr — Lachowce, Schwarz Robert, 
przemysłowiec — Poznań, Morawski Adam, 
wł. dóbr — Besko, Inż. Nunbcrg M. — 
Warszawa, Wrześniowski Eugeniusz — War 
•zawa. Dyr. Mach Marka — Monasierzcc, 
Dr. Lilzer Samuel — Kraków, Inż. Olszań, 
ski Stefan — Tłusteńkó, Jakimowicz Stefan, 
przemysłowiec — Warszawa, Rej. Mroczków 
ski Stanisław — Halicz, Dr. Kosiba Aleks. 
Puławy, Dyr. Skrowaczcwski Józef — Wo, 
żuczyn, Schmidt Adolf, przemysłowiec — 
Brzozów, Prof. Jachimecki Zdzisław — Kra, 
ków, Pos. Pochmarski Bolesław — Kraków, 
Dr, Scholz pritz — Katowice, Rotm. Ro- 
maszkan Grzegorz — Stanisławów, Rdpp 
Gustaw, wł. dóbr — Wołosików, Drągów- 
ski Kazimierz — Warszawa, Dyr. Schrner J. 
— Jasło, Dr. Zausner Seweryn — Sambor, 
Skowroński Alfred, wl. dóbr — Barysz, Ra, 
kowski N., wł. dóbr — Kamionka Strumi, 
łowa, Inż. Sielawa Wiktor Stebnik, Dr. An, 
mond A .— Łódź, Gawęcka Irena — Po, 
znań, Urbinder Karola, kupcowa — Radom, 
Sonnenschein M., przemysłowiec — Kra, 
ków, FcnichcI Jerzy, urzędnik — Warsza, 
wa, Łastowicki Antoni — Hadle.
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INFORMATOR
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

Sie wyrzucanie M li Hitniedzy
kupując tandetę sklepową, szumnie rekla* 
tnowaną, lecz zanim kupisz jakie MEBLE, 
wstąp i  oglądnij wytwórnię, suszarnię i tas 
picemię, która posiada stale na składzie: 
sypialnie, jadalnie, salony, gabinety męskie, 
tapczany, otomany, bujaki i urządzenia ku» 
chenne według najnowszych wzorów. Ceny 
niebywale niskie, na dogodne SPŁATY bez 
WEKSLI, WYTWÓRNIA MEBLI, Lwów, 
Leona SAPIEHY 8, w budynku Wystawy 
maszyn, naprzeciw koszar Policji Państwo* 
wej. BON. Każdy kupujący skorzysta z bez* 
płatnego odnowienia mebli po roku. Bon 

przedłożyć.
Kredyt do 2 lat.

KW IA TY CIĘTE
i DONICZKOWE
W WIELKIM WYBORZE POLECA

ANTONI KLIMOWICZ
Lwów, ul. Tańskiej 1. 1 

1972 za h o te lem  G eo rg ea

Bra c ia  A L B E R T Y N I
posiadają  na składzie

M E B L E  G I Ę T E
w  różnych  fasonach i ko lorach, 

duży w y b ór na składzie.

M E B L E  S T Y L O W E
t .  j*  syp ia ln ie , ja d a ln ie  i  t .  p. 
w y k o n u je  się na zam ów ienie. 

W yko n a n ie  solidne, 
ceny um iarkow ane. 

Wykonują wszelkie roboty tapicerskie 
Lwów. ul. Kleparowska 15. Tel. 219-27

PONIEDZIEŁEK, DNIA 10 MAJA
6.30 Audycja poranna. — 7.10 (Lw.) Pro*

gram na dzisiaj. — 7.15 Audycja dla pobo* 
rowych. — 7.35 (Lw.) „Parę informacji". —
7.40 (Lw.) Muzyka lekka z płyt. — 8.00 Au* 
dycja dla szkół. — 11.30 Audycja dla szkół. 
11.57 Sygnał czasu i hejnał. — 12.03 (Lw.) 
Koncert orkiestry wojskowej pod dyr. Zy» 
gmunta Drohockiego. — 12.30 „Od warszta* 
tu do warsztatu" — audycja poświęcona rze* 
miodu zegarmistrzowskiemu. — 12.50 Dzień 
nik południowy. — 14.30 (Lw.) Koncert ży* 
czeń. — 15.00 Wiadomości gospodarcze. —
15.15 (Lw.) Fantazje, dla kontrastu — (pły*
ty). — 15.30 (Lw.) Wiadomości bieżące. — 
15.35 Fantazje operowe z płyt. — 15.55
(Lw.) Pogadanka społeczna: „Przysposobię* 
nie gospodarcze Państwa we Lwowie" — 
wygłosi redaktor Władysław Turzański. — 
16.C0 (Lw.) Program na jutro. — 16.05 (Lw.) 
„Dla dzieci" — (płyty). — 16.15 „Skrzynka 
językowa'1. — 16.30 Kwartet Salonowy Roz* 
głośni Krakowskiej. — 17.00 „Warszawa w 
czasach przedrozbiorowych" — odczyt. —
17.15 „Neoromantycy niemieccy". — 17.50 
„O grubym żuku i cienkim robaku" — po* 
gadanka przyrodnicza. — 18.00 Pogadanka 
aktualna. — 18.10 Wiadomości sportowe. —
18.20 (Lw.) Rewia: „Wiosenna przeplatan* 
ka“ — w wykonaniu dzieci szkoły powsze* 
chnej im. Z. Strzałkowskiej. — 18.40 (Lw.) 
„Narodowe muzeum Ziemi Przemyskiej1' — 
pogadanka — wygłosi Władysław Rut. —
18.50 „Pasieka w maju" — pogadanka. — 
19.00 Audycja żołnierska. — 19.30 (Lw.) 
Orkiestra Tadeusza Seredyńskiego. — 20.15 
Recital wiolonczelowy Dezyd. Danczowskie 
go. — 20.45 Dziennik wieczorny. — 20.55

Repertuar teatrów i kino* 
teatrów :

BORYSŁAW: Colóśseum: „Pan z milió*- 
nami11, Grażyna: „W. Z. 6. nie wylądował", 
Pałace: „Śmiertelny sokół".

BRZOZÓW. Goplana: „Sobowtór kró* 
Iewski" i „Bohaterska brygada".,

BUCZACZ. Pałace: „Szyfr Ńr. 17".
CZORTKOW. Casino: „Rok 2.000".
DROHOBYCZ. Sztuka: „Kocnana to* 

dżina", Wanda: „Zew krwi".
JAROSŁAW. Dom żołnierza: „Królowa 

dżungli", Pałace: „Czarny hrabia". Sokół: 
„Mój pan mąż".

KAMIONKA STRUM. Apollo: „Łowy 
cesarskie".

KOŁOMYJA. Mars: „Robinson Kruzoe'1. 
Gwiazda: „Bogate biedactwo11.

LUBLIN. Apollo: „Nie ufaj - mężczyźnie" 
„Dzieci ulicy", Corso: „Madame Lennox“ 
i „Mistrzowskie głupoty", Gwiazda: „Bo* 
unty", Yenus: „Wierna rzeka", Rialttf; „Za* 
pomniany człowiek", i „Galeria figur’1, Sty* 
Iowy: „Marokko*1 i „Tylko ty".

PRZEMYŚL: Olimpia: „Dla ciebie Ma* 
rio", Fotoplastikon: „Paryż".

RAWA RUSKA. C. S. S. G.: ..Tc’- -  z ty 
siąca", Sokół: „Krew na morzu".

STRYJ: Apollo; „Penny".
USTRZYKI DOLNE. Promień: „Sen no* 

cy letniej".

Repertuar Teatru Pokucko- 
Podolskiego:

10. 5. KUTY. Popoi. „Majster i czeladnik", 
wiecz. „Ludzie na krze". - -

11. 5. ZABŁOTOW. Popoł. „Majster, i cze. 
ladriik", wiecz. „Ludzie na. krze". 
JASŁO. Popoł. „Intryga i miłość", 
wiecz. Madame Sans Gene".

Prosimy Pp. korespondentów, o przestrze. 
sanie punktualnego nadsyłania repertuaru 
kin prowincjonalnych.

Ze S try ja
KRADZIEŻ MIESZKANIOWA. 

Niewykryci na razie sprawcy dokona, 
li onegdaj kradzieży u R. Ortmana 
przy ul. Lwowskiej. Pastwą złodziei 
padła biżuteria: zloty zegarek męski 
„Nobile", 6 pierścionków i 1 para 
kolczyków złotych, razem wartości , o* 
koło 1.000 zł,

STRAŻ GRANICZN A UJĘŁA 
,SZWARCERA“. Placówka Straży 
Granicznej w  Oporcu, pow. Stryj, 
przytrzymała niejakiego Gabrielą. Klei 
na, obywatela rumuńskiego, z zawodu 
mechanika maszynowego, który nie 
mając paszportu ani wizy ,.przeszwar« 
cował11 się przez granicę polsko»cze* 
ską. Kleina odstawiono do Sądu 
Grodzkiego w Skolem.

Z Jaro sła w ia
KONFERENCJA W SPRAWIE 

OŚWIATY POZASZKOLNEJ. Pod 
przewodnictwem inspektora szkolnego 
p. Diduszki odbyła się w Jarosławiu 
konferencja na której omawiano spra* 
wę powstania kól b. wychowanków 
szkół powszechnych. Referaty wy* 
głosili delegat Kuratorium p. Donigle* 
wicz, wizytator ministerialny p. Dec, 
oraz pp. Kopciówna, Swiętohiowśki 1 
Wachołka. (A . B.).

Z Drohobycza
SKAZANIE SZAJKI ZŁODZIEJ* 

SKIEJ. Przed Sądem Grodzkim w 
Drohobyczu odpowiadali Kazimierz

Pogadanka aktualna. — 21.00 „Mały Eyolf" 
— fragment słuchowiskowy z dramatu Hen* 
ryka Ibsena. — 21.30 (Lw.) Muzyka rozryw* 
kowa z płyt. — 22.00 Koncert wieczorny. — 
23.05 Muzyka taneczna. — 24.00 (Lw.) Koń* 
cert w wykonaniu orkiestry Tadeusza Sers* 
dyńskiego.

KRONIKA MAŁOPOLSKI
Czupkiewicz, syn woźnego Urzędu 
Skarbowego w Drohobyczu, jego żo* 
na Michaliną oraz szewc Andrzej 
Kordynowicz- i robotnik Aleksander 
Jach ze Sniatynki. Czupkiewicz wła* 
mai się do mieszkania Stanisława Mag 
dziarza w Urzędzie Skarbowym w 
Drohobyczu, skąd skradł garderobę 
wartości 450 zł., podczas gdy jego żo* 
na stała na czatach. Dalsi dwaj oskar* 
żeni nabyli skradzione przez Czupkie* 
wieża rzeczy. Sąd skazał Cztipkiewi* 
cza1 na pól roku bezwzględnego wię
zienia, jego żonę na pół roku więzie* 
nia z zawieszeniem kary na 2 lata, Ja* 
cha na pół roku więzienia, a Kordyno 
wieża uniewinnił.

Z P rzem y śla
ZUCHW AŁA KRADZIEŻ KOLE- 

JO.WA. Na linii Przemyśl—Żurawica 
dokonano zuchwałej kradzieży. Noto* 
wani złodzieje Palata Adam i Nakonie- 

1 czny Włodzimierz, obaj z Przekopanej, 
włamali się do pociągu towarowego, 

> skąd skradli skrzynię z tytoniem wagi 
72 kg wartości 3.360 zł. Skrzynia po
chodziła z fabryki w Winnikach. Pod
czas aresztowania znaleziono u Palaty 
większą ilość skradzionego tytoniu. 
Sprawę oddano Prokuraturze S. O.
. KRWAWY NAPAD. Na przecho- 

dzącego drogą na Lipowinę Arciszew* 
skiego Władysława, zarobnika z Prze- 
myślą, napadli nieznani narazie spraw

(  O G Ł O S Z E N I A
M IE S Z K A N IA

W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia miesz
kaniowe przy 3 razach do 10 

słów, 2 razv bezpłatnie.

UJEJSKIEGC 6,
3 pokojowe, pełnokomfoir* 
towe, zaraz. 4. od lipca.

6168

POKÓJ
frontowy, umeblowany,, do. 
wynajęcia zaraz. Zamojskie, 
go 6,. parter. 6163

MIESZKANIE
z 4 pokoi, 2 przedpokoi, 
kuchni, łazienki, pełny kom
fort, z dniem 1 czerwca br. 
do wynajęcia, II. p. tli. Klu- 
szyńska 5. 6172

CZTERY
duże pokoje, komfort, par
ter do wynajęcia. — Koper
nika .42 a. . 6174

4 POKOJE
z kuchnią, komfort, oraz 
duży pokój umeblowany do 
wynajęcia. Lwów, Gunduli* 
ća 8. 6165

CZTEROPOKOJOWE, 
trzypokojowe pelnokomfor- 
towe, słoneczne, balkonowe, 
Wiśnio wieckich 1, do wyna
jęcia. 6170

WŚRÓD OGRODÓW 
5 lub 4 pokoje, przynależy* 
tości. Wiadomość II. p. — 
Dwernickiego 22, 3 pop.

6158

S P R Z E D A Ż

W rubryce tej zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10 
_________ groszy.

NARZUTY
Obicia meblowe. Najtańszy 
Skład Freilich, Sykstuska 
21.______
KAGAŃCE SKÓRZANE
i szorki dla psów w najlep, 
szym gatunku, każda wici* 
kość po zl. 1.40, linewki po 
60 gr., eh a rapy po 1.50 — 

sprzedaje
, PRACOWNIA 

RYMARSKO - GALANTERYJNA 
N. B A R E R, Lwów 
Sykstuska 2, obok firmy.

„Salamandra1' 1863 

GEORGINIE
po 20 groszy sztuka. Wro* 
nowska 'osiem. 6135

MEBLE
najtaniej, najkorzystniej za* 
kupisz na raty. Magazyn — 
Kopernika 23, róg Wronow* 
skiej. 1964

FORTEPIANY?PJflNINfl
gwarantowane 
n a j  t a n i e j  
s p r z e d a j e ,  
kupuje, mienia

H A N A K
Piłsudskiego 21, I. p. 1896

DO WYNAJĘCIA 
6 pokojowe komfortowe mie 
sikanie, Ossolińskich 4, za 
przystępnym czynsąe.n* ; — 
Wiadomość u dozorcy.

6166

cy, którzy zadali mu ranę k łu tą  w  ple
cy. Rannego, przewieziono do szpitala. 
Dochodzenia w toku.

EGZAMIN DOJRZAŁOŚCI. W, 
gimnazjum pryw. P.P. Benedyktynek 
rozpocznie sdę egzamin dojrzałości dn, 
18 bm. pod przewodnictwem p. wizy* 
tatora Orłowskiego

Z  San oku
SKAZANIE APTEKARZA. Mgi 

farm. Zygmunt Griinhaut z Ustrzyk 
Dolnych skazany przez Starostwo w 
Lesku za to, iż nie prowadził nume
racji recept wydawanych dla funkcjo* 
nariuszy państwowych — grzywną w 
kwocie 100 zł. Od tego orzeczenia od* 
wołał się do tutejszego Sądu Okręgo* 
wego, który po przeprowadzonej przez 
s. s. o. A. Zembatego rozprawi® ska
zał Griinhauta na karę grzywny w 
kwocie 50 zł. z ewentualna zamianą 
a 5 .dni aresztu oraz ponoszenie ko* 
sztów postępowania sądowego.

Z R zeszow a
AFERA DOLAROWA- Organa 

Kontroli Skarbowej w Rzeszowie wpa 
dły na trop afery dolarowej w  Rozwa* 
dowie, w związku z czym prokuratura 
Sądu Okręgowego w Rzeszowie wy* 
gotowała akt oskarżenia przeciwko 
Berischowi Silberowi kupcowi w Roz
wadowie, Zofii Stępień rolniczce z 
Palenia i Janowi Świecy z Kłyżowa.

MIÓD POTANIAŁ!
5 kg. I. zbiór zl. 8 50. II. zł. 
7-50 franco. Korzenlewicz. 
emeryt — Zbaraż.

POSAD POSZUKUJĄ

Ogłoszenia w tej rubryce za* 
mieszczamy po 3 grosze za 

słowo.__________
KAPELMISTRZ 

poszukuje zajęcia, z ubocz* 
nym zajęciem — orkiestra 
dęta, smyczkowa, prowadzi 
chór mieszany, warunki do* 
godne, pisemnie.^ Lwów 14. 
Podborce, Kolejowa 5, dla 
kapelmistrza. -5164

| WOLNE POSADY

DZIEWCZYNĘ
zwinną, uczciwą, przyjmę.— 
Pierwszeństwo prowincja i 
sierota. Mleczarnia „Ostoja" 
Gródecka 63. 6175

R O Ż N E

N A  LIPIEC
poszukuję pobytu we dwó* 
rze lub leśniczówce? możli* 
wie blisko Lwowa, dla je* 
dnej osoby z 6*cio letnim 
dzieckiem. Listy Administr- 
„Dziennika Polskiego" pod 
„Czerwiec * lipiec". 6117 

GAZUJE,
wióruje, cyklinuje, odezy* 
szcza zremontowane miesz
kania. „Czystość", Kotlar
ska 12, tel. 259-17. 616

Zawiadamiam moich PT. pacjentów, że po rozwiązaniu 
spółki z p. Drem Lewandowskim ordynuję we własnym  
Zakładzie dentystycznym Lwów, ul. Akademicka 18. 
Wszelkie za tym pogłoski o moim rzekomym wyjeździe Są 
złośliwym wymysłem, za co pociągnę winnych do odpo
wiedzialności sądowej.

J. Braniewski, Dpi. Tertl. Dell. Akadem icka 18

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń
O głoszenia w  tekśc ie: Na pierwszej stronie zl. 0’9C. W tekście od 2—5 sti. zl. 0*70. W-tekście od 6-tej do końca działu redakcyjnego zl. 050. Cala pierwsza strona zl. 1400
Cala strona od 2—5 zi. 1.100. Cala strona od 6-tej zl. 650. — Ogłoszenia za tek s tem : Ogłoszenia zwyczajne zł. 0*18. Cala strona zi. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zl. 0'18.
N ek ro lo g i: zl. 0*50 za mm. jednoszpalt. — Ogłoszenia drobne: Ogłoszenia drobne za wyraz zl.0-05., handlowe po zł. 0'10, dla poszukujących pracy zł. 0*03, matrym. zt. 0*15
Podstawą obliczenia |est 1 mm. w jednym łamie: strona w tekście ma 4 lamy, za tekstem 6 lamów. — K o m u n ika ty , n o ta tk i, w zm ianki kron ika rsk ie , a r ty k u ły

o treś c i h an d low ej, osobiste zi. l -50 za mm. (strona 4-ro lamowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.

W y d a w c a :  M a ło p . W y d a w iiic tw o  w e  L w o w ie  S p . z  o g r .  o d p . R e d a k to r  odpow ..-  D r .  K la u d iu sz  H ra b y k ,

Drukarnia Sp. Wvd. Słowa Polskiesw. Lwów. ul. Zimorowicza 15.


